Câmara Municipal de Tatuí
Edifício Presidente Tancredo Neves

Tel. / Whatsapp (15) 3259-8300 - Site: www.camaratatui.sp.gov.br
Endereço: Av. Cônego João Clímaco, 226 – Tatuí / SP Caixa Postal 52 – CEP 18.270-540

E-mail: joaojj@camaratatui.sp.gov.br  - Tel. Gabinete: (15) 3259-8312

“Tatuí: Cidade Ternura – Capital da Música” *

Moção Nº 225/2022

Requeiro a Mesa desta Augusta Casa Legislativa, que após ouvido o Egrégio
Plenário na forma regimental, digne-se aprovar e encaminhar  a presente MOÇÃO DE
APLAUSO E CONGRATULAÇÕES  ao  Sr. Thiago Fidélis, da equipe Tatuí Racing Team,
pela brilhante iniciativa de incluir a cidade de Tatuí na 3ª etapa do campeonato de
Mountain Bike organizada pela FBR Esportes.

J U S T I F I C A T I V A

Thiago Fidélis que participa de competições de Mountain Bike, junto com a equipe
Tatuí Racing Team, teve a brilhante ideia de colocar a nossa cidade de Tatuí na 3ª etapa
desta competição.

Para que tudo isso fosse possível, Thiago e o parceiro de equipe o Ramon,
trouxeram o Fernando Bergamini, que é o organizador da “Copa FBR”, para realizar mais
uma importante etapa desta competição.

  Esta etapa foi realizada no dia 29 de Maio de 2022, e é uma das mais importantes
provas do Estado de São Paulo nesta modalidade.

A competição foi realizada no Aeroclube de Tatuí, de onde as equipes saíram e
percorreram as estradas rurais de nossa cidade e região, chegando percorrer 60km de
distância.

Com a vinda da 3ª etapa desta competição a nossa cidade ficou movimentada, e no
local foi preparado diversos eventos para a diversão das famílias e amigos que
acompanhavam a competição.

Dessa forma deixamos registrado nos anais desta Casa de Legislativa esta singela
homenagem, que é inegavelmente merecedora dos aplausos e do nosso reconhecimento.

Uma pequena reflexão: ”Ao praticar esporte o ser humano pode transformar o
mundo em um lugar melhor, movimentar-se é essencial para uma vida saudável, o esporte
traz boa saúde, equilíbrio e principalmente boas amizades”.

Por esta razão, peço aos Nobres Vereadores a Aprovação da presente Moção de
Aplauso e congratulações.

Sala das Sessões “Ver. Rafael Orsi Filho”, 02 de Junho de 2022.

JOÃO J.J.

João Francisco de Lima Filho
Vereador

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
68

8/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: V

B
2R

-P
01

5-
3X

6E
-P

F
79

Câmara Municipal de Tatuí, 3 de junho de 2022

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Tatui. Para verificar as assinaturas,
clique no link: https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar HYPERLINK
"https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VB2RP0153X6EPF79"?chave=VB2RP0153X6EPF79, ou vá
até o site https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar  e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: VB2R-P015-3X6E-PF79

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

: 2
68

8/
20

22
 -

 C
H

A
V

E
 D

E
 V

A
LI

D
A

Ç
Ã

O
: V

B
2R

-P
01

5-
3X

6E
-P

F
79

https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VB2RP0153X6EPF79
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=VB2RP0153X6EPF79
https://tatui.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: VB2RP0153X6EPF79
		2022-06-03T11:18:35-0300
	Câmara Municipal de Tatuí
	Assinatura